
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  31 de agosto de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2078

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022) ................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2022) ............................................................................ 3
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022) ............................................................. 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 243/2022) ................................................................................... 4



Quarta-feira
31 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2078

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4020/2022

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 060/2022, que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO PORTAL DO SERTÃO PARA LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO,
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, DANDO SUPORTE A
AGRICULTURA FAMILIAR. CONTRATADA: CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO. CNPJ: 11.786.798/0001-65. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais),
Amélia Rodrigues - BA, 31 de agosto de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1262/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: MR MANUTENÇÃO E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 26.728.839/0001-15. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO E A TROCA DE ÓLEOS, LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, FILTROS DE AR, FILTRO
DE COMBUSTÍVEIS, FILTRO DE ÓLEO, FLUIDOS E OUTROS PRODUTOS SIMILARES COM ENTREGA
PARCELADA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 06 (SEIS) MESES, CONFORME NECESSIDADE DA
CONTRATANTE, MEDIANTE SOLICITAÇÃO E CONFORME ESPECIFICAÇÃO PARA À FROTA
PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 92.346,60 (noventa e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta
centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 30 de agosto de 2022.

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA
CONTRATANTE



Quarta-feira
31 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2078

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022/AGRIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4020/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº.
Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO. CNPJ: 11.786.798/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO
DO CONSÓRCIO PORTAL DO SERTÃO PARA LOCAÇÃO DE ROLO COMPACTADOR LISO, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, DANDO SUPORTE A AGRICULTURA
FAMILIAR. Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - BA, 31
de agosto de 2022.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022)

AVISO
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 023-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico no
023-2022, em virtude de ter sido protocolado IMPUGNAÇÕES ao Edital. A nova data para realização do certame
será disponibilizada posterior análise das peças apresentadas. O Pregão Eletrônico tem como objeto,
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento,
descaracterização e destinação final dos resíduos de serviços de saúde em bombas com capacidade de 200
litros que compreendem a classificação dos resíduos de serviços de saúde: Grupo A (A1, A2, A3, A4, A5), Grupo
B e Grupo E, conforme RDC 222/2018 ANVISA produzidos pelas Unidades de Saúde da Família, CAF – Central
de Abastecimento Farmacêutico, CAPS e Hospital Municipal de Amélia Rodrigues/BA. Amélia Rodrigues – BA,
29 de agosto de 2022. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Quarta-feira
31 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2078

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 243/2022)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       GABINETE DO PREFEITO 

 

 

      PORTARIA Nº 243/2022 

 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º: NOMEAR o Sr. JOSÉ RAIMUNDO CARVALHO DE JESUS, para o cargo de 

COORDENADOR DE MERCADO MUNICIPAL, SIMB CC-8, do quadro de cargos em 

comissão da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos, que deverá prestar 

o respectivo compromisso legal.  

 

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 

dia 15 de agosto de 2022, revogadas as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 

25 de agosto de 2022.   

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 179/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 176/2022)
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 243/2022)



		2022-08-31T04:39:11-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




